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Visokios žinios
Šiauliuose nuteisti komunistai.

Rugsėjo 6 d. Šiaulių apygardos 
teismas nagrinėjo 2 komunistų Šiaulių 
miesto gyventojų, Juozo Stumbrio 40 m. 
amžiaus ir Mortos Preikšaitės — Savic
kienės, 40 m. amž., bylą, kurie buvo kal
tinami priklausė prie bolševikų-komunis- 
tų partijos, platinę nelegalę komunistinę 
literatūrą ir susiraiinėje su „raikomais“. 
Laike kratos pas juos rastą įvairių susi- 
rašynėjimų su centru ir komunistinės lite
rature

'Teismas išnagrinėjęs šią bylų, nu
baudė Stumbrį 7 met. ir Savickienę met. 
sunk. darb. kalėjimu.

Fondas bedarbiams šelpti.

Vokietijoj, Hamburgo miesto sena
toriai nutarė, kad visi skirtų 10% savo 
algos bedarbiams šelpti fondui.

Pabaigoje rugsėjo mėn. visoj Vo
kietijoj jau buvo 3 milijonai bedarbių. 
Pagal paskutinės statistikos dabar jau 
bedarbių skaičius siekia 3.088.000. 
1.976.000 bedarbiams valdžia duoda ne
mokamai maistą. Yra įrengti bedarbiams 
pensijon»!.

Nrri įvesti diktatūrų.

Vokietijoj dėl neramios politinės 
būklės norima įvesti diktatūrą. Apie 
tai jau ministerių kabineto pirmininkas 
Briuningas išsireiškė, „kad tik diktatūros 
įvedimas, apsaugos krašto tvarką.* 
Tam jo pareiškimui priešinosi kitos polit. 
partijos.

Dėl finansinės kritiškos padėties, 
ministerių kabinėtas nutarė visiems val
džios tarnautojams sumžinti algas nuo 
5 iki 30 procaute.

Mirties bausmė Argentinoj.

Peršovė policininką.

Prie Laižuvos, tapo sunkiai sužeis
tas Laižuvos pol. Stankevičius, kuris tą
syk ėjęs kelių patėroijo nepažįstamą įtarti
ną asmenį. Stank, norėdamas patikrinti 
jo asmenybę, jis paklausė „kas čia?“ 
J tuos sodžius nepažįstamasis išsitraukė 
revolverį ir paleido į Stankevičių du šūvių 
ir sunkiai sužaidė, Užpuolikas pabėgo 
ii dabar ieškomas.

v
D. L. K. Vytauto Didžiojo Jubiliejaus

Paminėjimas — Vakaras
jvyks spalių men 25 dioną (šeštadienį) „Lega Lombardą“ salėje.
Bus suvaidinta iš spaudos draudimo laikų istorinė drama

„Ausros súnus”
Tad visi, kaip vienas lietuviai į šį įdomu ir gražų vakarų, atsilankykite.

Pakvietimai galima gauti „Lietuv. Aidas Br." ir „Liet Br. redakci
jose, V. Belloj pas P. Starta, Moócoj pas Morkį, V. Anastazijoj pas p. p. 
Gaigalą ir Džiugelj, Bom Retire pas p. Valiukienę, (rua Ribeiro da 
Lima, 22) ir p. Januškį.

Paminėjime — vakare svečiai galês dalyvauti tik su pakvietimais. 
Prie įėjimo į salę pakvietimai nebus duodami, tat pasirūpinkite iš anksto.

Geriausias ir įdomiausias visoj p, Amerikoj rusų laisraštL yra : 

,jRO(11IL3 9 kuris iieina São Paulo mieste.
„Rodina“ yra nopartinis, laisvos minties rusų kolonijoc organas. 
Iki N. Metų „Rodina“ kaštuoja 3$000. Atskiras numeris 200 resų. 
Redakcijos adresas: S. Paulo, Rua S&o Bento, 36 6° aukštas 13 salė. ■

Buenos Aires, spalių 8 dieną tapo 
sušaudyti du asmens Taiti ir A4«rtyne>a; 
kurie apsiginklavę užpuolė savo asmeni
nius priešus ir apšaudė policiją.

Policija juos areštavo ir pristatė 
komisariatam Čia juos ištardė ir išnešė 
jiems mirties sprendimą, ką ir įvykdė 
komisariato kieme.

Rusijos protesto nota Kinijai

Sov. Rusijos generalinis konsulas 
Mukdene įteikė Can-Siu Aiangu protes
to notą prieš protegavimą „balta gvar
diečių“ Mandiiurijoj ir reikalavo, kad 
vyriausybė imtųsi griežtų priemonių sus
tabdyti „baltą gvard.“ veikimą prieš Sov. 
Rusijos valdžią.

Meiles ir baimės ste
buklas.

Meksikoj Puello mieste nesenai įvy
ko stačiai pasakingas, bet tikras atsiti- 

' kimas.
Miesto centre gyveno turtinga našlė 

D. Evertisto, kuri turėjo gražią ir jau
ną, pritrauktomis kojomis dukrelę Lux 
Evertisto.

Kitame kambary gyveno jaunas 
studentas Jose Blandero, kuris dažnai 
užeidavo pas panelę Lux, kol -abu jau 
nuoliai karstai įsimylėjo. Vėliau draugai 
pradėjo barti ir atkalbinėti studentų, kad 
jis mestų Lux, kaipo be kojų mergaitę, 
mylėjęs. Jose Blandero draugų prikal
bamas pradėjo vengti mergaitės ir pas 
ja nebesilankyti. Nelaiminga mergaitė 
ilgai nesulaukdama savo mylimo, vieną 
kartą pati su ratukais pas jį nuvažiavo. 
Studentas Blandero visą vakarą buvęs 
be ūpo ir pagavęs momentą išsitraukęs 
ilgą peilį, kad nudūrus nelaimingą mer
gaitę. Panelė baisiai persigandusi sury- 
ko... šoko iš ratukų ir nubėgo.

Kitą diena studentas nuėjęs pas ją 
rado visai «veiką, kur jie greit susitaikė 
ir susižiedavo.

Taip, tai karšta mergaitės meilė, 
kuri ją nuvedė pas studentą ir mirties 
baimė sugražino jai kojas ir abu jaunuo
liu padarė laimingais.

— A. L. B.

Sudegė kiaušinių sandėlis.

Mažeikiuose rugsėjo 10 d, įvyko 
didelis gaisras; ten sudegė kiaušinių san
delis su visu inventorium. Taip pat ape- 
gė Mažeikių pieninė, nes pieninė ir kiau
šinių sandelis buvo po viena stogu. 
Nnostolų padarytą apie 20.000 litų. Tur
tas nebuvo apdraustas.

Dr. V. Kudirkos paminklas.

Tauragės miest. valsčiaus valdyba 
savo lėšomis valsčiaus valdybos kieme 
pastatė Dr, Vinco Kudirkos paminklą.

New Jorke susektas sąmokslas 
prieš vyriausybę

Š. Amerikoj New Jorke susekė są
mokslininkus prieš nekuriuos vyriausy
bės narius, Sąmokslo vadas areštuotas. 
Rasta daug dinamitinių bombų ir kitų 
ginklų'KATALIKU KO-VU CENTRO KRIMINALINIAI NUOTIKIAI.
Knygų ir sąskaitų, kombinacijos. — 

Falsifikuoti balansai.

savo žmonėms išmokėjo daugiau kaip 
11.000 lt. nežiūrėdami tokios katastrofiš
kos būklės, nes tai buvo savi žmonės. 
Visi buvo rememi, ateitininkams buvo 
dalijamos gausios stipend!j. p.

1926 metais (valdybos posėdžio 22 
protokolo Nr.) Ūkininkų Sąjungai agita
cijos reikalams paskiriama 15000 lt.

Tai tokia tvarka ekonominėje or
ganizacijoje. O dabar tų kombinacijų 
prologas eina j Kauno apygardos teismą 
nes konkursų valdyba energingai studi
juoja katalikų koop. centro kiiminali- 
niue momentus ir tardo.

Katalikų koop. centro organizato
rius F. Mikšys, o didžiausi veikėjai — 
A. Kubilius, D. Trimakas,. Dervaitis, 
veter, dr. Brundza ir Bilevičius.

„Liet. Žinios“ rašo, kaip veikė Lie- 
tuvoję Kataliku koperatyvų centras-eko- 
nominnė organizacija, o dabar jau pate
ko į Kauno Apygardos teismą:

1928 met. lapkričio 27 d. Katalikų 
kooperatyvų centras nuvarė likviduotis 
Likvidacija tesėsi labui ilgai. Ir tite šio
mis dienomis konkurso valdyba nutarė 
skolininkams išmokėti 37%. Tokiu būdu 
skolininkams bent pusę savo pinigų pa
vyks išgelbėti. Paaiškėjo, kad koop. 
reikalams buvo paskiiiama 13%-16% 
visos apyvartos.

1925 m. kai apyvartos buvo 902.000 
lt., aparatui išlaikyti skirta 112.000 lt.. 
Panašūs santykiui tarp vijos apyvartas 
ir aparato išlaidų-

Knygos ir sąskaitose buvo daromos 
įvairios kombinacijos, paduoti neteisingi 
kreditoriai ir debitoriai. Valdyba jau 
nutarusi likviduotis, bet dar įvairiems

I šviesia ateiti!
Tokiuo obalsiu jau aštunti metai kaip eina Lietuvoje mokei1, vi 

suomenės ir literatūros mėn. žurnalas Kultúra, į šviesią ateitį, ties
dama kelią. „Kultūra“ tai tas šviesulys, kuris veda, iš pelėsiais dvokiančių 
rūmų į tikrąjį, mokslo ir tiesos pažinimo, kelią.

„Kultūros“ žurnalo prenumeratos kaina metam Lietuvoj, Vokietijoj, 
Latvijoj ir Estijoj — 20 lt, pusei metų 10 lt. ketvirčiui 5 lt.. Visur kitur 
metams — 30 litų pusei metų — 15 litu. Galima išsimokėti dalimis

Pavieniais numeriais galima gauti „Lietuvių Aidas Br,“ redakcijoj. 
Vienas numeris 2$500.

Amerikos lietuviai.

DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ 
MOKYKLA 

S. Paulo Mieste.

LUIZ CABRERA
Per 20 dienų prirengiama prie 

egzaminų,
Mokinama ant įvairių automo

bilių markių 
Mokestis tik 45O$O0O.

Instruktoriai: lietuvis ir portu
galas.

Kreiptis:
RUA TAQUARY 2.

Jungtinėse Amerikos valstybėse lie
tuviai seniausia gyvena išeivių gyvenimą, 
negu kitose pasaulio dalyse lietuviai to
dėl J. Amerikos V. lietuviai ekonominiai 
ir kultūriniai stovi aukščiausia už kitų 
šalių lietuvius išeivius.

Jung. Amerikos Valst. yra apie mi
lijoną lietuvių. Baigusių aukštąjį mokslą 
yra virš 800. Pirklių ir pramonininkų 
yra apie 10.000. Vien Cbikagoj yra 81 
lietuvis yra baigęs aukštąjį mokslą. Be 
to Chicago]’ lietuvių rankose yra 29 finan
sinės Įstaigos, 44 nekilnojamo turto par
davimo biurai, 73 gamybos įstai
gos, 25 kontraktoriai namams statyti, 352 
įvairios krautevės, 175 mazalkohokinų 
gėralų krautuvės, 52 gazo stotis ir ang
lių sandėliai, 65 garažai ir 161 įstaiga 
asmeniškam patarnavimui. Yra net ir la
bai turtingų lietuvių.

Amerika yra biznio kraštas. Lietu
viai kaip matome, taip pat užsiima bizniu, 
bet vis dėl to jų niekas nevadina sar
kastiškai, kad jie yra biznieriai. Bet tuo 
tarpu čia Brazilijoj, yra tokių žmonių, 
kurie net išsišiepę rėkia: „biznieriai, sava
naudžiai“. ..

Bendrai paėmus toj pačioj ir Lietu
voj ir kitur, lietuviai nemoka vesti jokio 
biznio, net juo ir neužsiima. Visa beveik 
Lietuvoje prekyba ir pramonė žydų ir 
svetimšalių renkose.

1
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PRAL. OLSAUSKA DABAR 
TEIS DVASIŠKAS TEISMAS.

PraJ. Olšauskas yra padavęs prezi
dentui jau antrą malonės prašymą, kad 
paleistu jį iš kalėjimo. Prašyme Olšaus 
kas nusiskundžia senatve (turi 64 met.), 
išdėsto visus Savo padarytus nuopelnus, 
kad kalėjimai patekus jo sveikata visiš
kai suiro ir pradėjo įvairūs skausmai 
varginti, ir, kad jau greit priseis mirti 
(Bent greičiau dangaus karalystę pama
tys Red.t Be to skundžiasi, kad visos 
jo teisės ir turtas atimtos, dėl ko jis tu 
ri fiziniai ir moralei kęsti. (Kristus taip 
pat kentėjo — Red.).

Toliau Olšauskas p duotam prezi
dentui prašyme skundžias, dirbęs Lietu
vos naudai be jokio atlyginimo, o šian
dien jau jis nieko neteko ir prašo, kad 
panaikintų Vyr. Trib. sprendimą ir išlei
stų iš kalėjimo, ir pasižada jau dorai 
gyventi (Vadinas pirmą gyveno nedorai-R) 
ir dirbti Dievo gaibei ir b augios tėvy
nės Lietuvos naudai.

Be reikalo Olšauskas giriasi dirbęs 
Lietuvai be atlyginime', o nepasisako, 
kad nuo rusų caro gaudavo algą, dar be 
to pardavė vagoną našlaičiams skirtų 
makaronų. Taigi piuigų turėjo, bet pa
leistuvaudamas išleido New Yorke mer
goms mokėdamas po $2000.

Dabar pml. Olišauską teis dvasiškas 
teismas ir ję byla dar gali užsitęsti kele
tą metų. Pirmiausia jį teis Kauno ar- 
kiviskupijos metropolijoss tribunolas, 
gio teismo narys buvo ir pral. Olšuis 
kas, bet iškėlus jam bylą, ji pašalino.

Po šio teisino Olšauskus gali ape
liuoti į Vilkaviškio vy-Kūpi jos tribunolą. 
Jei ir šis teismas Olšauską pasmerks, tai 
<lar gali jis apeliuoti į paskutinę teismo 
instanciją — popiežiaus teisiną Romoje.

Olšauskas tikisi, kad iRmios teis
mas jį Išteisins, nes kaip Olšauskas tvir 
tina, kap Vatikanas apie jį yra geros 
nuomėnės, nes buvo pastatytas kandida
tu į Vilniaus vyskupus, o, girdi, blogų 
kunigų kandidatais į vyskupus visai ne
prileidžia statyti.

Pral. Olšausko byla susidarė kelių 
tomų, juo labiau ji padidėjo, kaip dva
siškas teismas Olšausko bylai prideda jo 
sūnaus Ričardo ir viso Olšausko ,,meilės 
gyvenimo“ istorijas.

’’STEBUKLAS“ OKUP. LIE
TUVOJ.

Rugpiūcio mėti. 19 d, dvi mergai
tės, nuėjusios grybauti j miškus, susi
siekiančiais su Rudnikų tyrais, po kelių 
valandų parbėgo namon ir praneš“, kad 
savo akimis mažiuaios, kaip iš vieno 
kelmo išmušusi liepsna ir miške pasiro
džiusi Dievo Motina. Ji pasakiusi, kad 

,UŽ 20 dienų (vyksiąs stebuklas. Žinia 
apie tai greit išsiplatino ir rugsėjo mėn. 
9 dien^ j tariamojo stebuklo vietą susi
rinko tūkstančiai žmonių, net iš tolimes
nių apskričių. Visi traukiniai ir auto
busai j artimiausią Jašūnų stotį buvo 
nerpildyti. Tačiau jok'o stebuklo neįvy
ko ir žm nės, nieko ypatingo nematę, 
gavo išsiskirstyti.

Argi Lietuva blaivėja?

Lietuvos laikraščiai rašo, kad Lie
tuva blaivėja ir paduoda skaitlines, kiek 
buvo išgeta 1913 met. Kauno guber. 
ir kiek 1924 met. (be Vilniaus okup. 
krašto). Pagal skaitlinių pasiredo, kad 
1913 metais išgerta buvo Kauno guber. 
virš 7 milijonų laipsnių degtinės dau
giau, negu 1924 m. Bet visai nepažymi 
t ’, kad dabar beveik nėra Lietuvoje to 
kaimo, Kur nesigamintų sau cukrinės, 
todėl ir mažiau perka valstybinės/ Bet 
paėmus naminėlę ir valstybinę drauge, 
kaip tik, gal būt, prašoktų ir 1913 me
tus.

Nauji studentai.

Šiemet į Lietuvos Vytauto D. Uni
versitetą priimta 824 nauji studentai — 
teologų 79, teologu evangelikų — 6, 
humanitarų — 126, teisininkų — 183, 
matematikų — 55, medikų — 181 ir 
technikų — 117’studentų.

Apiplėšė Rokiškių paštą.

Rugsėjo 12 d., Rokišky, nežinomi 
plėšikai nakties metu įsilaužė į paštą 
ir jj apipiešė. Išnešta 40 apdraustų lai
škų ir 87 litai pinigų.

Dar suimta keletas pasikesintojų 
prieš Rusteiką.

Pasikėsinime prieš pulk. Rusteiką 
suimta dar keletas naujų asmenų. Pane
vėžy suimt' du slaptų atsišaukimų prieš 
vyriausybę platintojai Didelis ir Vėžys. 
Pul. Rusteika iš ligoninės jau išėjo, bet 
galutinai dar nepasveiko.

Šalinami iš tarnybų Voldemaro ša
lininkai.

Dabartiniu laiku Vyriausybė prade- 
jo àrtlinbi ktt ritus Voki ©metro 
iš tarnybų. Pašalintą jau keletas apskri
ties viršininsų, miškų urėdų, girininkų 
ir kitokių tarnautojų.

Užsienio reik, ministeris, dr. Zau
nius nori atsistatidinti-

Telegrafo agentūros Haga prane
šimu, Lietuvos užsienio reikalų miuiste- 
rįs dr. Zaunius įteikė respublikos prezi
dentui atsistatidinimo aktą. Atsistatidi- 
nimo priežastys nežinomos.

Liūdnas galas.
Ruponių kaim., Linkuvos vaisė, 

gyventojas L. būdamas mieste gerokai 
išsigėrė 40 laipsnių vandenėlio, grįžęs 
namo, užsilipo ant tvarto ir pasikorė. 
Kotiruosi priežastis nežinoma.

• ' , . ■ ’ . • i ■ • f

Draugas draugą nušovė.

gakvietė], Tauragės apskr. nepilna
metis Dike.S pasiskolijęs pas šaulį kariš
ką šautuvą nuėjo pas savo draugą Ra
manauską ir abu pradėjo šautuvą „tyri
nėti“. Betyrinėjant šautuvas iššovė ir

LI E TUVIŲ AIDAS B R A ŽILI J O J

Aidai iš Tėvynės
Ramanauskas buvo mirtinai sužaistas. 
Neilgai trukus sužaistasis pasimirė.

Žiaurus kerštas ar pamišimas.

Vai autas, Tauragės apskr. 
Naktį į rugsėjo 7 d. Lazdynuose yiena 
šeimininkė skustuvu supjaustė savo tarnai
tę Vaitekaitę.

Eidama gulti, šeimininkė pasakė 
Vaitekaitei, kad ji ateitų gulti į šeiminin
kės kambarį, kadangi jį viena bijanti 
miegoti. Tarnaitė nuėjusi atsigulė greti
moje lovoje ir, kaip tik užmigo, šeiminin
kė prispaudė ją ir pradėjo pjaustyti skus
tuvų. Vaitiekaitė riktelėjo, šaukdama pa
galbos. Tuomet šeimininkė šoko į kitą 
kambarį, kur gulėjo jos brolis, ir mėgi. 
no užpultį ir supiąustiti ir brolį, Šis, ta
čiau, būdamas tarnaitės riksmo prižadin
tas iš miego, atėmė iš sesers skustuvą.

Supiaustytai tarnaitei buvo netru
kus parvestas gyditojas ir kunigas, bet 
susikalbėti su ja negalėjo, kadangi nute
kėjo daug kraujo ir nukentėjusi labai nu
silpnėjo. Ji paguldyta ligoninėn, o šei- 
minkė išgabenta į bepročių ligoninę, ka^ 
dangi manoma kad, jj pamišusi.

J. Ciųzdauskas.

Autobuso katastrofa.

Tarp Kauno ir Garliavos įvyko au
tobuso katastrofa. Autobusas susitiko su 
automobilių ir autobusas tapo parverstas. 
Visi keleiviai, vieni daugiau, kiti mažiau, 
sužaisti. Autobuso- šoferis nuo žaizdų 
mirė. '"
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Paleido Tauragės sukilėlius.
■. . ■. ■ ■: ■ ■ -i

Respublikos Prezidentas paleido iš 
kalėjimo 5 Tauragės sukilimo dalyvius) 
jų tarpę ir studentą Banį, buvusį nuteis
tą mirti. Taip pat* yra paleistų iš kalėji- 
mo ir kitų kalinių.

i čjl- ■: 1 1:
Javų kainos.

VI v ‘ ; I > \ ■ ■
Užsieniuose taip pat ir Lietuvoje 

javų kainos nupuolė. Jei palygintum javų 
kainas su prieškarinėmis kainomis, tai 
dabartiniu laiku javų kainos nupuolė 20 
procentų. Kai kurių javų kainos net per 
pus žemesnės už prieš karines. Tuo tar
pu visi tie dalykai, kurie reikalingi ūki* 
ninkams, žymiai brangesni negu prieš 
karą apie 50—70 procentų. Vadinasi 
ūkininkas javų ūkiu visiškai užsi mti ne
gali, nes javai pigesni, kaip prieš karą, 
o viskas, kas tik reikalinga ūkininkui, 
žymiai brangiau.' " - ‘ ‘‘

Kaip Lietuvos laikraščiai praneša, 
kad dabartinių laiku javų kainos dar ta 
biau nupuolė ir numatoma, kad dar la- 
blan krįs.

Lietuvoje dabar javų kaina.

Kviečiai 12 lt cntn.
rugiai 8— 8,5 Itcntu.
miežiai 9 lt. cntn.
avižos 9 lt cntn.
žirniai 12 lt cntn.

sėmenims moka 25 lt. už centn." » i U ? £ £ j H ' '? i .U -.1. ; *
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Arėjas Vi kauskas 
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pasakėle.
(kartą buvo —
Viena gyva kita žuvo...)

Dvi varlelės — iškeliavo, 
taip abi apsiskaičiavo 
viena sako: „Bus ,gerai!“ 
kita sako: „Bus blogai!“. 
Ir žmonių tokių juk yra, 
minint moterį ir vyrą -..

Štai, gretinės pilnas puodas — 
pasimatė kartą kuodas 
ir po to varlė išnyko, 
net j dugną, ji „išvyko“. . . 
Ji pamanė! „Bus blogai' — 
ir prigėrė ten tikrai...

i - » •
O kita, gerai, pažinus 
naują vietą, nusiminus, v 
nors ir puode tęn, nebuvo — 
ji todėl ten ir nežuvo: 
ji iš puodo to aukštoko 
be sustojimo vis šoko ...

Ka gi manote? gi glušė ° 
šokdama vis sviestą mušė, 
O kai sviestas buvo kietas — 
varlė karta susirietus 
kuo aukščiausiai šoko drąsiai 
ir sulaukė džiaugsmo dvasiai: 
išsigelbėjo per sviestą 
ir nušoko sau j miestą ...

Arėjas Vitkauskas,

Viltis, '
Minty, kaip varno, mane sulesė: 
dvasia ir atspramas. rodos, nudvė

' [sė — 
bet jeigu daobę manyje.iškasi, 
karštos vilties dar kibirkštėlių rasi!

v

Kas yra bučkis
Į šį įdomų klaušimą vienas išmin

čius taip atsakė:
Saldžiausias vaisius medyje.
Dalykas, koris vienam žmogui ne

turi jbkios vertės, bet dviejų žmonių yra 
labai mėgiamas.

Vaiko teisė, mylinčių privilėgija, tė
vų pareiga apsimetėlio kaukė.

Kažkas tokio, ko. negalima duoti 
nepaėmus, ir ko negalima imti nedavus.

Kažkas kur dvi galvos yra labiau 
patenkintos; nagu viena.

Per maža dėl vieno per daug dėl 
trijų, ir visai užtektinai dviem.

Saldžiausias garsas visose kalbose.
Lūpų perkūnus, kuri lydi' akių 

žaibai.
Jei jį suteikia graži merge

lė, jis yra šiltas medus, kuris yra pila
mas stačiai j gerklę'

Maistas, kuriuo maitina meilės lieps
ną.

Taikos ženklas nedideliame šeimos 
kare.

Migdolas kuris pasotina širdies ba
dą.

Nuodėmės prologas (pradžia). 
Aforizmas nesibaigiančios temos.

Mataušas Naktelė.
v

Sampanas, mote 
ris ir meilė.

1

Žmot>ij>, išsinėrusi iš Didžiojo Ka
ro krauj is pasruvusies gerklės, tapo aki
plėša. Jei nieko šventa nebel’ko. Nie
ko ji nebegerbia. Jokių doros nuosta
tu. Jokių dėsniu. JI rėkia: Duokit 
žvaigždėmis trykštančio šampane Duo
kit moterų! Ju gležnuos perfume cotį(e 
kvepencio kūn->... „Kodėl? Geriau uc- 
k’.auskim. . Juk iš karo nepaklausi, kam 
jis atbukino žmogaus jausmus, k >dėl ne 
vjenain sugriovė gyvenimą, kodėl išsky
rė meilužius, išblaškė šeimas...

Taip, filosefui karo pasekmės b il
si s, bet ne eiliniam piliečiui, Žmogus 
yra toks kūrinys, kuris, ką tik verkęs, 
vėl moka juoktis, kuris prisimena tik 
šviesiuosius save gyvenimo momentus;

žiaurieji vaizdai jo atminimuose bjunks.
Jurgis Liepa buvo eilinis pilietis. 

Vyresnysis banko buhalteris. Jis greit 
užmiršo karo padarytą žaizdą: nužudy
tus tėvus, išblaškytus brolius, seseris. 
Jis gyveno linksmą, nerūpestingą vengnn- 
gio gyvenimą, švelniose šeimos apysto- 
vose užaugę*. Jis kiek šlykštėjosi palai
du jaunimo nakties gyvenimu, bet drau
gų įkalbamas nemokėjo atsispirti. O kai 
galva apsvaigdavo nuo vyno, likerių, 
šampano, kai klubo ruimas akyse nuš
visdavo oranžinėmis varsomis, kai krū
tinėje tapjayo karšta, karšta, ir visi 
nervai įtempti tiūkčiodavo, Jurgis užsi
miršdavo ir vienas pirmųjų susukdavo:

— Dab ir pas mergyčka-, vyrai!
— — .Vali » Jurgi!, Važiuojam! su

skambėdavo girtų draugų halsui.
Ir jie visi urmu išgriūdavo. iš 

klubo, suvirsdavo į kuklius vežiko šlai
tas, užtrukd ■ vo „Trink, Briudeiv trink“ 
ir šalto žiemos vėjo laižomi, žvangučiams 
skambant, nulėkdavo Lauko ar Žydka- 
pių gatvėn.

> Pasaulis pavasariu kvepia. Sukum
pusi, suvargusi senutė švaistosi beržyne 
šluotą, talaškuojasi, po gatves purvus, 
— vej i juos negailestingai ano gatvės 
veido. Senutė tokia pailsus, rodos, ims 
ir išslys šluota iš rankų... Bet jai j ūkis: 
jos juokiasi, pavassrj jaučiu. Apli.ik go 
tiška bažnyčios bokštą varnos kranksi; 
vestuves kelia, — irgi pavasaris. Žvir
bliai, paukščiai, nors daryta gaida (pir
mo, rango solistė susis užsikimštų) vis- 
tik „Čigonas šaukiasi čigonę: ji bėga» 
skuba ten, kur jis“... linksmai čirškauja- 
Parke kaštanai, numeta žiemos garbinius 
naujai susišukavę, gyvybės sulčių ode
kolono kvapą skleisdami, staiposi.. Ir 
oras teks pavasariškas, {trauki jo pilnus 
plaučius — taip gera.. Jauti, kad be
galintame Dievulio , pasaulyje ir tavo 
vtenišoj, mažutėj eieloj toks vienas ir 
tr toks didelis, didelis pavasaris.

Man ypatingai tinka ankstyvaus 
pavasario vakarai mieste. Sako, jie ne
sveiki kūnui. Gal būt. Bet sielon jie

įneša, kažko mistiško, paslaptingo. Sma
gu tokį vakarą, rankas užpakaly sunėrus 
bastytis po gatves, parką, kapines. Ei
ni galvą nuleidęs, mastai, svajoji. Vi
sokios mintys aplanko. Kartais pasi
purtai, pakeii galvą, pažvelgi aplinkui 
ir nebepažįsti, kur esąs: viskas paskendę 
tirštais, rausvai pilkos miglos g/ėby. 
Kairėj būtų bažnyčias bokštas, bet... vir
šūnę kažkas nukandąs. Čia šit naujai 
statomi namai, — kertės trūksta, ir pa
matų nėra... jie ore plauko... O čia, va, 
miglos, kaip šilkiniai šalikai, po medžio 
šakas slankioja...: Ne; po medžio! Juk 
tai kryžminis telegrafo stulpas, juk šit 
po nosimi Nepriklausomybės ąžuolas, 
tvorelė žalia... Ir tik dabar susigriebiu, 
kad stoviu turgavietės vidury ir skėto- 

Ijus, kaip į pasakų salį pakliuvęs. Taip. 
Tik tokį vakarą aš suprantu kubistus, 
nes matau kubizmą ne teptuku, ne da
žais gimdyta.

O kiek toki vakarą netikėtų susiti- 
mų, meilės pažinčių! Juk meilė — deg
tukas. Juk kiekvienas žmogus gimda
mas atsineša į pasaulį didžiulę miegančią

2



Nr. 17 LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ Pu»). 3

Ko siekia monarchiz- 
mas bei diktatūra.

Beveik prieš mėnesį Vokietijoj įvy
ko parlamento rinkimai. Rinkimuose 
buvo pastatyta įvairiu politinių partijų, 
kurios varė tarp žmonių savo agitacijas. 
Visas partijas paėmus į krūvą, iš Šalies 
žiūrint, aiškiai matėsi dviejopoi rūšies 
agitacija — parlamentarizmo šalininkų 
ir monarchist!) bei diktatorių.

Parlamentarizmo šalininkai s vo 
programoje aiškino reikalingumo dides
nės taupos valstybiniame aparate, suma
žinimui jvai’ių t iksų ir t.t. Tuo tarpu 
inonarchistai stengėsi pat aukti savo pu 
sên balsuot )jus, pažadėdami atgauti pra
rastas žemes, kaip Dancigą, Klaipėdą, 
Koridorių ir kitas vietas. Reiškia, mo
na rchistai savo programoj neturi nieko, 
apart pažadėjimo užgrobti žemes iš sil
pnesnių šalių.
Praėję į parlamentą rinkimai, parodė prie 
ko vok. siek.Baugiausi • balsų gavo social
demokratai. Ant'ą ir trecią vietą užėmė 
dvi kraštutinės partijos — komunistai 
ir fi-šLtai, kurios pasisakė, kad į parla
mentą eina griauti dabartinę Vokietijos 
tvarką.

Dėl šių kraštutinių partijų laimėji
mų socialdemokratų partijos vadas Mne- 
lleris pasakė: „Šie rinkiniai Vokietijoje 
turi įspėti, kad nevesta kąęo laimėto
jams apkrauti tautą uepakelemais mokes- 
niiii»... Rinkimų rezultatai parodė, k ip 
didelis nedarbas ir vargas, praradimas 
vilties Sulaukti ekonominio gyvenimo 
pagerėjimo, įsitikinimas, k-d tiuta likus 
giliai pažeminta priverst nu jos nugink 
I avimu, tuo tarpu kai nugalėtojai atsi
sako nusiginkluoti, stumia krašto žino 
nes j pačius kraštutinumus“...

? LIŪDNAS MEILĖS GALAS-
Šančid >te Zofija Nudažaitė 20 me

tų amži nis ilgai mylėjus su Julium Cho- 
pa 24 metų amžiaus. Jųodviejų meilė 
ėjo taip toli, kad Zofija tapo nėščia, o 
Julius ketino ją vesti. Bet k ii jaunikis 
sužinojo, k d jo mylimoji nėščia — ves
ti atsi-akė ir pradėjo dragauti su kito
mis.

Apvilta mergaitė baisiai susikrimto 
susierzino ir rengėsi nusižudyti.

Julius nors ją ir pametęs, bet vis 
dėlto retkarčiais pa's buvusią savo myli
mąją kartais atsilankydavo

Šių metų Vasario 25 d. Zofija jau 
galutinei* buvo nutarus nusižudyti ir tam 
reikalui susitaisė nuodų. Tuo momentu 

!>;, ntėjo pas ją Julius it pradėjo iš jos ty
čiotis. Mergaitė neteko lygsvaros ir tais 
nuodais, kuriuos buvo ketinus nuodyti- 
pylė savo meilužiui į akis.

meilę. Reikia tik, kad kas tą degtuką 
į — meilę brikšteltų. ir ji suliepsnoja 

giaSru, kurie dydis priklauso brykštelėji- 
mo jėgos. Tanl gaisrui gimtį geresnių 
aplinkybių, kaip toks pavasario vakaras.

. nesąs meilės trokštančią dūšią ant pasa
kiško miglų kilimo f svajų pasaulį, ne
rasi. Vieną tokį vakarą L’epa bastėsi 
Vilniaus gatvėje. Bastėsi jis vienas. 
Qraugai paliko kliube. Jie per daug 
giliai paskendę gyvenimo sruto-e, kad 
gamta teiktų jiems savo emocijų. Tik 
Liepos švelni siela . atsiliepė,į tylų, bet 
galinga gamtos šauksmą. Liepa kliube 

■n išgėrė keletą taureliu maderos. Galva 
trupučiuką svaigsta. Pasaulis jam atro
do toks gražus. Norėtųsi ką nors sutver- 

V ti į glėbk stipriai prisp rasti ir išbučiuo
ti visa. Liepos žvilgsnį viskas vilioja: 
kavinių vitrinos, ki< skai, griežtos lūpos,, 
„l embergseide ‘ kojinės, bet viena mer
gytė itin traukia jo akį. Jis kelis syk 
ją sutiko. Mergyte jam šypsojos. tru
putį melancholiškai, bet gražiai, — taip 
pat, k iip t>kį vakaru gamta kad šypso
si. . ■

Ar tyčia ar ne, ne mums spręsti, 
. panelė užkliudė Jurgį. O gal Jurgis ja. 

Nesugaudysi,. .Atsiprašynias. Keli saki- 
■ į, niukai. Keletu* žingsnių greta. Jurgis 
•:i, si? ii4fįstą„i.t pasiūlo:

Jus, .matau, panel, viena vaikš
čiojusį ir aš vienas.. K>dėl mums ne 
vaikščioti d vieše?...

. . Panelė juokiasi ir nieko neatrako,
bet eina kartu.

— No, ji ne proztituty — galvoja 
Jurgis, — Perdaug kukli. -Bet ir perdaug

Įvairenybės
Kas greitesnis?

Kas greitesnis pasauiy? Iki šiolei 
šituo klausimu buvo nusistovėjusi šito
kia pažiūra. Greičiausias yra lėktuvas. 
Nesenai lakūnas Orlebar tarptautinėse 
lenktynėse pasiekė 600 kilometru į va
landą greitumo. Toliau eina automobi- 
l's, kuriuo didžiausias pasiektas greitu
mas yra 331 kilometras per valandą. 
Greičiausias garvežys gali pasiekti tiktai 
187 kilometru į valandą. Toliau eina 
kregždė, kuri gali lėkti 162 kilometru 
greitumu į valandą. Greičiausias arklys 

į (lenktynių) ir greičiausias šuo (kurtas) 
pasiekia tik 9d kilometrų į valandą. O 
mūsų zuikis, kurie mums atrodo toks 
greitar, gali padarytį, greičiausia bėgda
mas, vos 60 kilometrų.

Bet štai pasirodo, jog greičiausias 
■ yra ne lėktuvas su savo 600 kilometrų, 
• bet gerai mums žinomas zylys, musė, 
: kuri karštomis vasaios dienomis priver
čia bėgti mūsų raguočius. Yra ištirta 

Į ir tikrai nustatyta, kad zylys gali lėKti, 
žinoma, neilgai, dvigubai greičiau negu 
lėktuvas, būtent iki 1300 kilometrų per 
valandą! Šita nepaprasta greitumą ga
lim §iek tiek suprasti, prisiminę, kad 
garsas ir t ii, perlekia j valandą tik 1188 
kilometrus Vadinusi, zylys lekia grei
čiau už garsą. Per tris valandas jis ga
lėtu pasiekti Ameriką, o per 24 valan
das aplėktų visą žemę.

Diena n&gras — vakare baltas —.

Londono universiteto medicinos fa
kultete daromi šiuo metu labai įdomūs 
tyrinėjimai. Ten yra prisiųstas vienas 
olandų jūrininkas, kurio oda pasižymi 
nepaprasta ypatybe. Nuo ryto jis pra
deda juosti ir iki - pietų tiek pajuosta, 
kad išrodo tikru, negru. Vakarop jo, 
oda pr'ddeda vėl eiti šviesyn ir uaktjąjis

Juliui Chopui akys tuojau apsilpo’ 
Nukentėjusiam buvo tuojau suteikta me
dicinos pagalba. Tačiau viena akis liko 
visai sugadinta.

Ta liūdną meilės istorija praėjo pro 
Kauno apygardos teismo stalą.

Nesu valdanti mergaitė nuo vasario 
mėn. sėdi kalėjime.

Apygardos teismas Zofiją Nudažai- 
tę nubaudė 2 metus ir 6 mėn. sunk, 
darbų kalėjimo. Bet atskaičius iškalėtą 
laiką ir kaip nepilnametei, jai liko 
kalėti 1 metai ir 5 mėnesiai.

Chopas buvo patiekęs ir ei v. iešk. 
19,000 lt, bet teismas jam priteisė tik 
8,000, lt. Mat, teismas pripažino tik, 
kad Chapas neteko dalies darbingumo 

drąsi, kad būtu, geros šeimos mergaitė. 
Tai kas ji? Mislė.

Jie eina ir kalba visokiausius nie
kus: apie orą žmonas, meilę; Vienu žo 
džiu, viską ką kalba ką tik susipažinę.

Vaikščioti atbodus ir temoms išsi
sėmus, jiedu užsuko „Kapito'in“. Sėdi 
jie tamsioje ložoje. Jų akys įsmeigtos 
ekranan, kuriame Hurry Lydke taip ai
stringai ir taip misteriškai Olga Čechovą 
bučiuoja. Jų širdys ima smarkiau plak
ti. (Kaltas čia, žinoma, tas beprotiškai 
romantinis vakaras, dviejų polusų arti 
inumas ir ta melancholiška nuotaika, rei
kalaujant:, kad kas paguostų, pamyluotų... 
Na, kaltas dar ir Lidke su Čechovą me
nus.) Jurgio ranka ant panelės kėdės 
atramos.- Jos galvelė remiasi į jo ranKą. 
Jis palengvėle traukia tą ranką ir galva 
j save; Jurgio akys žiba daug natūra 
iiau, nei Lidtkės. Galvutė atsišlieja jo 
peties. Mergytės kūnas konvulsingai 
virpa, ir Jurgis ima bučiuoti jos akis, 
lūpas, plaukus...

Kažkas sukosėjo. Jurgis susizgrim
ba. Nemalonu būtų, kad pastėbėjelis 
ju-’S šviesoje paraitytų. Jiedu išeina ne
laukdami filmo pabaigos. Glamonėjimai 
žmones suartina. Dabar jie eina kaip 

, seni pažįstami,- kaip įsimylėję. Jurgiui 
ji dabar tokia meili, tokia brangi, žavin
ti. Jnin ne minties neliko, kad jis vie
šai vedžiojasi proititutę. Bet prie pro
gos... uždirbdavo keletą litu,. .

- Kajp jus, panel, vadinti? — 
staiga paklausė Jurgis.

— Bene tas svarbu? , • 1 
Žinoma, ne. Bet žodis „panelė“

vėl atrodo, kaip balto» rasės žmogus. 
Tai pirmas toks medicinoje atsitikimas,

Pinigai sunaudojami daugiausia 
„pilvui."

Vieni Amerikos prekybos rumai, 
norėdami ištirti, kuriam tikslui žmones 
leidžia pinigus, padarė štai ką: prie pen
kių dolerių banknoto buvo prisegtas raš
telis, ir kiekvienas pinigo savininkas 
buvo prašomas įrašyti, už ką jis tą 
banknotą išleido.

Perėjės per 27 žmonių rankas, ban
knotas vėl atsidūrė prekybos rūmuose, 
Pasirodė kad pinigai, buvo išleisti vien 
tik pragyvenimui; nė vieno karto jie 
nebuvo panaudoti knygos pirkimui ar 
kitiems dvasiniams leikalams. Taigi 
matyti, kad, kaip, visur, taip ir Ameri
koj, pinigai sunaudojami daugiausia 
„pilvui.“

v

VILKO DIENORAŠTIS.
— Alkanas ir plėšrus, kaip vilkas- 

sako žmonės.
Ir tikrai, ne kartą yra man tekę pa

sinaudoti avimi, retkarčiais karve ir net 
arkliu.

Ogi žmogus
Jų kaikurie praryja visą šalį, visą 

tautą, ištisą kl&sė arba armiją. Vienas 
žmogus suryja milijonus kitų žmonių.

Ir t >dėl mes, vilkai, tuo labiau ga
lėtume sakyti:

— Alkanas ir plėšrus kaip žmo 
gus.

Aš vilkas galvoju dantimis. Jis- 
žmogus, ryja smegenimis.

Keisčiausias sutvėrimas tai žmo
gus. Plėšikas, sukčius, militaristas, ban
ko direktorius, parlamento narys, proku
roras ... Ir nežiūrint, kad mano gymi- 
naitis šuo jau tūkstančius metų stengiasi 
jį prijaukinti ir pasitaisyti, jis ne tik tebė
ra koks buvęs, bet visuose savose versto
se datose dar labiau igudęs.

Katras is mūsų rajasnis? Aš ryju 
tik alkanas. Jis ryja daug kartų per die
ną. Aš ryju todėl kad numalšinčiau alki. 
Jis ryja todėl, kad atėjo rytas, kad sute
mo vakaras todėl, kad vidurdieniu ir pie 
tų metas, kad laikrodis rado ketvirtą 
ar aštuntą valandą.

Ir geria jis nejausdamas troškulio 
Ir myli nemilėdamas.

Kai Iš dvieju vilkų vienas ryja, tai 
aš žinau kad ryja tas,* kuris alkanas. 
Bet kai ryja vienas iš dviejų žmonių, tai 
niekad negali būti tikras kad netas ryja 
kurs alkanas bet tas kuris sotus.

Ateina bankininkas su savo žmona 
ir nuperka jai vilkų kailinius. Šito tai 
niekaip nesuprantu. Aš irgi myliu savo 
pačia, tačiau niekad man ir j galvą nea
tėjo aprėdyti žmogaus kailiu.

Nors vieną dalyką mes gudriai pa
darėm. Mes įtikinom milijonierius, kad 
sabalių kailiai elegentiškesni už mūsų. 
Nuo tò laiko jie ėmė palikti ramybėj, ir 
dabar jau, ačiū dievui, mūsų tarpe yra 
ir tokių, kurie gali laikyti savo nuosavy
be netik savo mėsą ir kaulus, bet ir kai 
lį.

Kas kitiem duokę kasa, tas pats į 
ją įpuola. Tačiau jeigu man kas nors 
iškasa duobę, tai į ją tik aš ir iptiolu.

„L. Ž'

Trupiniai.
— Filadelfijoj gyvana žmogus sve

ria s 585 svarus 14^ pūdų, arba 4 «u 
puse centnerio.

— Amerikos laikraščiai 1925 m. 
yra gavę už skelbimus 720 mijardus do
lerių.

— Tamsiausas pasauly miestas, sa
vo apsišvietimu yra Teheranas, Persijos 
sostinė. Ten 82,17 nuošimčių nemoka 
skaityti ir rašyti.

— Kol bitės surenka švara medaus, 
turi áplannkyti 56 tūkstančius žiedų.

— Vyrų 30- . 0 metų amžiaus smege
nys sveria 1424 gramus arba pusketvirto 
svaro, o moteries 1273 gramus.

— Elektros kibirkštis arba žaibas 
per sekundę nuskrieja 300.000 kilometrų, 

toks nuvalkiotas...
— Nu, gerai. Vadink mane Lola, 

o aš jus vadjnsiu... Oliumi. Gerai? 
Gerai Lola! Ž įvejanti Lola! — irtamse- 
me kliubo koridoriuje jų rankos antrą 
kartą susipynė.

(Bus daugiau.)

Reklama.
Reklama yra siūlymas, piršimas, 

skelbimas pirkti vieną ar kitą prekę, ar 
pasirinkti vieną ar kitą patarėja ar darbą. 
Konkurentų tiek daug yra kad tik nuo
latinis skelbimas gali patraukti didesni 
klientų skaičių. Todėl visose šalyse biz
nieriai kreipia labai didelio domesio.

Tačiau niekur reklama pasauly taip 
neišeiplėtė, kaip Amerikoj... Be skelbi
mų laikražčiuose Amerikoj plačiai naudo
jama šviesos reklama. Miestuose ant 
stogų mirgėte mirga skelbimai. Dabar 
mėginama rašyti skelbimus ant debesų, 
vartojant tam tikrus instrumentus. Ame
rikoj susiduria su reklamomis net tokios, 
vietose, kur europiečiui atrodytų įžeidimų, 
kaip ant kapinių paminklų.

Štai viename paminkle yra parašy
ta; „Po akmeniu ilsisi Ona Havkins. 
Ji mirė iš apmaudo, kad neteko gražu
mo. To nebūtų atsitikę, jei ji kasdien, 
prieš eidama gult, būtų tepusi veidą mū- 
sų kremu.“ Po parašo eina firmos var
das.

Kitam pamikle stovi.
„Čia guli Eduard Mac Kremar, jis ūmai 
mirė, nes nusišovė mūsų firmos revolve
riu, kuris geriausiai patarnauja norintiems 
baigti gyvenimą šioj ašarų pakalnėj.“

— Seka revolverio firmos adresas 
Viena mėsos konservų firmą pasikvietė 
101 metų turką ir taip pavaišino savo 
konservais, kad vargšas mirė. Firma ji 
palaidojo savo lėšomis ir ant kapo pas. 
tatė paminklą su parašu; „Čia palaido
tas Abu-Hosson ibu Tau ei- Sahab, va
dinamas išmintinguoju. Jis mirė turėda
mas 102 metus, to ilgo amžiaus sulaukė 
jis dėl to, kad maitinosi mūsų konser
vais." Vargšo turkans kapas suttaukė 
daug žioplių lankytojų. Tada kita firma 
nupirko kapuose vietą’ greta turkaus ka
po ir pastatė dideli paminklą, kuriame štai 
kas buvo parašyta: Čia niekas nepalaidotas, 
nes jis negalėjo gimti, kadangi jo motina 
nevartojo mūsų firmos kosmetikos ir to
dėl nepatiko nė vienam vyrui.

— N.
———

REDAKCIJOS IR ADMINIS- 
TRACJOS ATSAKYMAI.

P. Vilk.: Straipsnį „Apie Stase
lį gimnazisčių žagintoją“ netalpinsjme. 
Jis netik niekam neįdomus, bet šlyk
štus. Todėl mes jį Tamstai grąžinam. 
Nusiųsk Tamsta jį „Lietuvio Braz.“ 
redakcijon, gal jie šią medžiagą ir su
naudos, nes jie tokiais dalykais įdomau
jasi.

p. Arėjui Vitkauskui: E>l«raš> 
čius gavome, širdingai dėkojame. Ne
užmirškite mūs ir toliau.

p. Karkiiui: Jei Tamsta skaitei 
praeitą „L. Aid. Br.“ numer., tai žinai, 
kad jau mes padėjome tašką nešvariems 
asmeniškiems ginčams su žemos, doros 
žmonomis, todėl Tamstos straipsnio ne- 
dedam. Palikime juos ramybėj, tegul 
sau jie pūna. Geriau pasisaugokime to
kių, kad ir patys neužsikrėstume tomis 
pūvančiomis bacilomis.

p. J. Raulinaičiui: Tamstos au
ka „Lietuv. Aidas Br.“ ir prenumeratą 
gavome. Širdingai dėkojame. Laikraštį 
siunttuėsime.

p. p. M. Žibinckytei, A. Gege
lių!, V. Juraičiui: Laikraščio prenu
meratas gavome. Laikraštį siuntinėsime.

salė.
atliekame greita’ ir

i i

JeiguTamstos norite skel
bimus padaryti su artistiškais 
piešiniais-klišėmis, kreipsitės 
į Rusų laikraščio redakciją „Ro
dina", Rua São Bento, 36, 6o 
aukštas, 13 
Užsakymus 
gerai.

Darbo 
vak.
Galime susikalbėti įvairio- 

kalbomis. Galime kreiptis 
telefonu, 2-6393.

AÍS

ra
valandos nuo 4—6

vai.

mis
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Colonia „PI N H ALITAPETINiNGA
Prie Sórocobam linijos 4 1/2 valandos nuo São Paulo mies

to. Susisiekimas traukinių ir autobusais. Žemė pirmos rūšies 
tinka tabakui, cukrinėms nendrėms, bulvėms, daržovėms, ryžiams ir 
visiems kitiems auga ams.

Taip pat galima auginti gyvuliai ir paukščiai.
Ant kiekvieno loto yra miško ir bėgantis vanduo. Klimatas 

sveikas. Colonijoj yra malūnas, degtinės varykla, ir kitų įrengtų 
fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą. Taip pat yra mokykla.

Žemė tikra, 80 metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo 
5008000 iki 6008000 nž alkerį. Entrada 30%. Likusieji 

trims metams išsimokėti.

Fotografas

Savo meniško darbo išplatinimui 
daro

6 atvirutes už 48000
1 menlnlėkas portretas (18X24 

- 3SOOO
Darbas garantuotas.

Rua Jose Paulino, 152.

Rusiška Vaistinė
M. PODOLSKY

Aveneda Paes de Barros 11 (Moors)

Visoki vaistai ir perrišimo medžia
ga. Parfumerijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais 

Susikalbamą lietuviškai.

S. Paulo Av, Paes de Barros 11(Mooca)

v v

JUS NORITE GERO LAIKRAŠČIO, 
kuriam būtų ko daugiausia žinių išviso pasaulio kuriam atsispindėtų ne tik 
pasauliniai įvykiai, bet ir vietos lietuvių gyvenimas, kuriam norite rasti įvai
rių informacijų ir patarimų, tad skaitykite visi „Lietuvių Aidas Brazilijoj “ 
Nes tik jis yra vienintėlis lietuvių išeivių draugas ir patarėjas ir tik jis nuš

viečia išeivių gyvenimą
Lietuvių Aidas Br.“ iki metų galo kaštuoja tik 55000.

„L. A. B.“ redakcijos adresas.
Rua Vise, de Parnahyba 370. São Paulo.

Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:
O

Colonia „PINHAL” S. Paulo

n

Daktaras

folojoj EoĮoĮoj

PASTO DEZUTE

Rua São Bento, I4 - 2o andar, sala 24
Colmia „PlNHAL“ žeme pirko šie asmenys;

Lazdimskiis Bernardas Santa Emestina, Feliksas Dabkūnas „ „ Nicolaj
Catafay Piracicaba, Stephan Kovacs Ribeiro Preto, José Germano Bari étos 
Andreas Kószó Matao, gerensce Pontal, Juzas šarvas Se.taozinho, Es
tevão Bálint ,, Francisco Fefenzy, „ Francisco Ueder São Pau'o, Manoel 
de Jesus Ribeiro Pretj Jão Eiler J*.borandy, A'exiandri Fmta ,, Jonas 
Babickas Ghavantes, Luiz gurmam, Piracicaba, João Tomas Pental, Ale
xandre greiner Sertoazinbo E tevao Szilágyi. ,,

PASSAGENS CHAMADAS AGENCIA 
MARÍTIMA

Brėžą & Čia* Ltda.

Hduūkatas
Dr. Carlos Monteiro Brisolla

Rua S. Bcnto, 8 — sobrado 
tel- 2 — 6587

Tarpininkauju bylose: peštmid, 
kriminalinė p licijo ir garan
tijų, ir bankrotu. Išreikalauju 
Nesumokėtus pinigus, trip pat da
rau pilietybes dokumentiis, sutar
ti?. Visas darbas atliekamas grei

tai ir sąžiningai.

Barretos - Frigorifico „Lietuvių 
Aidas Br“ skaitytojams.

Nu širdžiai prašau gerbiamųjų „Lie- 
uvių Aido Braz.“ skaityt -ju atsiligiuti už 
nesumokėtus dar „Lietuvių Aidas Braz“ 
numerius. Nes jeigu mes norime, kad 
laikraštis didėtų ir tobulėtų, tad jįstenk'mės 
skaityti ir laiku už jį atsilyginti.

Tikiuos, kad Barretos - Frigorifico 
lietuviai supras,

Z. Paskakulis.

5X5©®SXiXš)®»s®<»

B. K. ŠIPIAKOVAS.
Vidujinių, veneros ir proto ligų 

Piiima. nuo 6,-30 vai. iii 8 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo ? — iki 6 vai. vak

Rua Conselheiro Chrispiniano 
74, apr. 28.

S Vokiečių fotografijų ištaiga 
„BEBSABDO“ 
Į-teigta 1890 metės

c At’ieka įvairius darbus fote

Sgral'ijų srity. Specialybė padidini- $ 
me, o trip pat tu dažais.

Í Darbas greitas, sąžiningas ir | 
pigus. VyKsta į namus fotografijų ? 

ž reikklnis. daro iš f tgrufiju naujas. | 
■£ v b Iri e chrnid

ÍRua São Caetano, 111 (senas | 
nr. 103) S. PAULO-

O

Dr. Souza Dias li
Klinika suaugusiam ir 

vaikam. Gydymą selektra
Pnima ligonius pas Bavcpirsu- 
sirgus ligoniui daro vizitus po 
namus, pakviestas bile kuriuo 

laiku.

DANTŲ GYDYTOJA

Dra. HELENA KUSELEVSKA
Ligonius priima nuo 9-1 

ir nuo 4-8.
Kalba visomis Europos kalbomis. 

Adresas:
S. Paulo, Rua Aurora, 94.

Rusiška Pirtis
Atidaryta šiokiadieni Js nuo 

2 iki 10 vai nakties. Sekmadie
niais nuo 7 v ryto iki 2 v. p. p.

Pirmadieniais pirties nėra.
Antradieniais tik moterims 

po 15500. Trečiadieniais šeimoms: 
1 — 3$000, 2 — 4$000 3 — 

5$0C0.
Ketvirtadieniais ir penktadie

niais bendra pirtis po l$5C0 nuo 
žmogaus, o šeštadieniais ir sek

madieniais po 2$000

Rua Bresser, 307.

Pinigų kursas
V Ameiikos doleris 
Sokietiji s .marka 
Lietu vos litas 
Argentinos pez. 
Uragyajus pez. 
Lenkijos zlotas

95600 t 
i‘2$300 $ 
15000 f 
35500 < 
8$000 I

Pirma, negu pirksitó laivakortę, visuomet 
užeikite į mūsų agenčių persitikrinsitę kainas, 
įsitikinsite kad mūsų agencijuj laivakortės pi
gesnės, negu kitur. Taip pat darome policijoj 
šamadas ir kitus doknmen-tus. Patarnaujame 

greitei ir gerai.
Kreiptis j

Pasagena Chamadas Agencia Marítima.
- - - - - - - - Brâza&Ci a.Ltd a
S. Paulo, Largo Sta. Ephigenia, 13

LABORATORY
Mediciniškas ištirimas. 

(Nugar-ikaulio smegenų krauja ir šl-purno ir išmatų) 
Tikras ir geras.

Dr. B. ŠIPIAKOVO IR M. KOGANO
Maskvos universiteto 1914 metų laidos. Asistentas ligoninės Žu~ 
laboratories. Priėmimo valandos nuo 8 — 10 ir nuo 2 — 8 

Sekmadienį nuo 10 — 12 vai.
Rua Conselheiro Chrisipniano 74, 2 and. app, 28.

ADVOKATAS IR PRISIEKUSIS VERTĖJAS

VLADIMIR DE THIMÉ
Veda teismo sužeistų darbe bylas, išrūpina šamadaš, Car

teira de intendade e chouffeur išgauna vizas į visas šalis.
Kreiptis.

Rua São Bento 36 9 a Tikš. 13 sala 
Telefonas 2-6393 S. PAULO

VAISTINĖ PASSERINI s
Provizoriaus

CARLOS PASSERINI
IR

MARIETA PASSERINI

Leidžiame adatas
Rua Dr Silva Pinto 49 (BOM 

RETIRO) 
Telephone 5-3584,

S. PAULO

J Redakcijoj yra laiškai:

J. Kalybatas, A. Margis, T. Nekra- 
'I šiene, A. gatkuuas, J. Gražys, K.Triabas, 
7 J. Tamulaitis, J. Varnas, A. Bartuševicius 
■j J. Rakevicius, A. Čeismanas, P. Rožei, 
'I J. Genui Verikui J. Metekaitis, B. Kamiu- 
fl- skas, V. Veselauskas D. Jurgaitis, J.
3 Vilkauskas, J. Kri ščiūnas, T. Bendins-
4 kas, O. Minkeviėienei, A. Klimavičius, 
à K. Norgyla, K. Jurginiui, A. Žinavicius. 
Jį Turonis. Matulis.
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